
 
 

 

 

Radio- und Fernsehempfangsgebühren: Einnahmen 1999 - 2018 

Inkasso durch die Billag AG; bei den Einnahmen handelt es sich um die einkassierten Beträge. 

Jahr Total 

Mit/ohne MwSt 

 

Ab- / Zunahme 

in Mio 

Ab- / Zunahme  

in % 

20181 1385 -14 -1 % 

20171 1399 +41 +3 % 

20161 1358 -3 -0.22 % 

20151 1361 +3 +0.22 % 

2014 1358 +6 +0.44 % 

2013 1352 +12 +0.90 % 

2012 1340 +4 +0.30 % 

2011 1336 +23 +1.75 % 

2010 1313 +13 +1 % 

2009 1300 + 24 +  1.88 % 

2008 1276 +24 + 1.92 % 

2007 1252 + 32 +  2.62 % 

2006 1220 + 2 +  0.16 % 

2005 1218 + 11 +   0.91 % 

2004 1207 + 30 +   2.55 % 

2003 1177 + 64 +   5.75 % 

2002 1113 - 10 -    0.89 % 

2001 1123 - 3 -    0.27 % 

2000 1126 + 54 +   5.03 % 

1999 1072 - 14 -    1.29 % 

Beträge in Mio. CHF        Stand: Januar 2019 

                                                      
1 Seit dem 1. April 2015 ist die Empfangsgebühr von der Mehrwertsteuer (MWST) befreit.  


